



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**

ΑΔΑ: 6ΜΑ4ΩΗ3-ΙΡΦ
Αριθμ. Πρωτ: 19138/03-10-2018

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 15ης/2018 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου.

Αρ. αποφάσεως : 192

ΘΕΜΑ: Έγκριση 2^{ου} ΑΠΕ για το έργο : «Διάνοιξη φρεατίων ομβρίων για την αντιπλημμυρική θωράκιση στην περιοχή οδού Ρίμινι».

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27^η του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 21:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ 18315/21-07-2018, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-09-2018 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι εννέα (29) ήτοι:

Π α ρ ό ν τ ε ς

1 Β. Παντελάρος	10. Σ. Χατζηστεργίου	19. Ε. Τροχίδης	28. Η. Δρούλιας
2 Ν. Καραγιάννης	11. Μ. Χουδελούδης	20. Α. Μποζίκας	29. Α. Γκανά –Ρηγάκη
3. Ν. Δαουάχερ	12. Α. Βουλγαρίδης	21. Ε. Λυμπουσάκη-Γεωργιάδη	30. Φ. Θεοδωρακόπουλος Απών
4. Κ. Σταθάς	13. Μ. Δημουλά	22. Ε. Τοκατλίδη	31. Ι. Κέντρης Απών
5. Η. Βαρυτιμιάδης	14. Γ. Ζέρβα Απούσα	23. Ε. Ντηνιακός	32. Κ. Ασπρογέρακας
6. Ε. Θερμού	15. Π. Κουβαράς	24. Δ. Τσατσαμπάς	33. Κ. Φουρλής Απών
7. Κ. Βορέας	16. Α. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου	25. Β. Καρατζαφέρης	
8. Π. Μοσχονάς	17. Κ. Τσουκνίδας	26. Θ. Σπηλιόπουλος	
9. Ι. Ζώτος	18. Δ. Θεοδώρου	27. Α. Σκαμπά	

Ο Δήμαρχος συμμετείχε στην συνεδρίαση.

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μεταβολές:

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων ως κατεπείγοντα: 1. Έγκριση οριστικών πρωτοκόλλων παραλαβής- καλής εκτέλεσης υπηρεσιών της αρμόδιας επιτροπής του Δήμου μας. 2. Καθορισμός εισφορών των συμμετεχόντων (μελών) στα προγράμματα των εργαστηρίων Πολιτισμού του Δήμου Χαϊδαρίου. 3. Συζήτηση και λήψη απόφασης για την οικονομική κατάσταση του Δήμου και τις δικαστικές απαιτήσεις των εργαζομένων. 4. Ψήφισμα καταδίκης σχετικά με την επίθεση νεοναζί σε μέλος της Νεολαίας ΣΥΡΙΖΑ στο Πέραμα. 5. Ψήφισμα καταδίκης σχετικά με την κλήση σε απολογία πολιτών που αντέδρασαν στους πλειστηριασμούς. Το Δημοτικό Συμβούλιο- ομόφωνα-εγκρίνει την ένταξη των θεμάτων, τα οποία και θα αποτελέσουν το 20^ο, 21^ο, 22^ο, 23^ο & 24^ο θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ. 7).

Αποχωρήσεις-Προσελεύσεις:

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Α. Σκαμπά, αποχώρησε πριν τη ψήφιση του 1^{ου} θέματος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2^{ου} θέματος και αποχώρησε από τη συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του 20^{ου} θέματος. Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Α. Μποζίκας και Ε. Τοκατλίδη, αποχώρησαν από τη συνεδρίαση πριν την ψήφιση του 2^{ου} θέματος.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Θ. Σπηλιόπουλος, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 17^{ου} θέματος και προσήλθε κατά τη διάρκεια του 18^{ου} θέματος. Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Π. Μοσχονάς, αποχώρησε πριν την συζήτηση του 18^{ου} θέματος και προσήλθε κατά τη διάρκεια του 19^{ου} θέματος. Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Δ. Τσατσαμπάς, αποχώρησε από τη

συνεδρίαση πριν τη συζήτηση του 20^{ου} θέματος. Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Η. Δρούλιας & Α. Γκανά-Ρηγάκη, αποχώρησαν από τη συνεδρίαση πριν την ψήφιση του 23^{ου} θέματος.

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 15^ο θέμα ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Σώματος την υπ' αριθμ. εσωτ. Τ.Υ: 207/21-09-2018 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Σας διαβιβάζουμε την υπ' αριθμ. πρωτ. εσωτ. Τ.Υ. 206/21-09-2018 Εισηγητική Έκθεση της Τ.Υ. προκειμένου να εισαχθεί προς συζήτηση στην επόμενη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, το αίτημα έγκρισης του 2^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΔΟΥ ΡΙΜΙΝΙ» (προϋπολογισμού 10.761,99 € (πλέον Φ.Π.Α.)).

Θ Ε Μ Α : 2^{ος} ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ - ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ

Ε Ρ Γ Ο : «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ

ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΔΟΥ ΡΙΜΙΝΙ»

Α Ν Α Δ Ο Χ Ο Σ : ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΑΛΛΙΑΚΟΣ, ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε.

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 2^ο ΑΠΕ – Τακτοποιητικό του έργου)

1. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ – ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ

1.1. Συμβατικά στοιχεία

- Μελέτη υπ. αριθμόν 3/2017
- Υπηρεσία σύνταξης της μελέτης: Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαϊδαρίου.
- Προϋπολογισμός μελέτης δημοπράτησης: 13.345,00€ (με ΦΠΑ).
- Κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης.
- Μειοδότης αναδείχθηκε η εταιρία «ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Γ. ΜΑΛΛΙΑΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε. – Ε.Δ.Ε.»
- Τεκμαρτό ποσοστό έκπτωσης: 44%.
- Απόφαση 116/2017 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου, με την οποία εγκρίθηκε το από 26-07-2017, 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων για τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού Αναδόχου και ως οριστικός μειοδότης αναδείχθηκε, μετά από ομόφωνη απόφαση ο οικονομικός φορέας «Αριστείδης Γ. Μαλλιάκος Πολ. Μηχ/κος Τ.Ε. – ΕΔ.Ε.»
- Η εργολαβική σύμβαση υπογράφηκε την 16/10/2017 για ποσό εργασιών 4.441,20€, απρόβλεπτα 786,09€, δαπάνη ΦΠΑ 24% 1.446,41€, και συνολική δαπάνη με ΦΠΑ 7.473,12€.
- Απόφαση 10/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου, σχετικά με την έγκριση του 1^{ου} Α.Π.Ε. και του 1^{ου} Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου.
- Αρχική συμβατική προθεσμία περαίωσης: Τρεις (3) ημερολογιακοί μήνες.
- Περαιώση εργασιών την 16-01-2018
- Αίτημα παράτασης δύο (2) μηνών, περαίωσης έργου υπ' αριθμ. πρωτ. 304/05-01-2017

1.2. Συμβατικό αντικείμενο της εργολαβίας

Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι η διάνοιξη φρεατίων ομβρίων για την αντιπλημμυρική θωράκιση στην περιοχή της οδού Ρίμινη. Αναλυτικότερα προβλέπεται μια σειρά εργασιών για τη δημιουργία ενός ανοικτού φρεατίου πάνω από τον υπάρχοντα πλακοσκεπή αγωγό της οδού Ιερού Λόχου με σκοπό να παραλαμβάνει τα επιφανειακά όμβρια ύδατα που προέρχονται από την περιοχή των Στρατοπέδων Χαϊδαρίου. Περιλαμβάνονται εργασίες για την καθαίρεση οπλισμένου σκυροδέματος, εκσκαφές, κατασκευή φρεατίων από οπλισμένο σκυρόδεμα, τοποθέτηση μεταλλικού κιγκλιδώματος περιμετρικά του ανοικτού φρεατίου, ανύψωση του υπάρχοντος στηθαίου με οπλισμένο σκυρόδεμα και τέλος εργασίες πλακόστρωσης και ότι άλλο απαιτείται για την ολοκλήρωση του έργου.

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ

Αντικείμενο της παρούσας εισήγησης είναι η έγκριση του 2^{ου} Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικός), ο οποίος συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών της μελέτης, όπως προέκυψαν κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου και κατόπιν της τελικής επιμέτρησης που έχει υποβληθεί, δεδομένου ότι το έργο έχει ολοκληρωθεί. Οι μεταβολές αυτές δεν προκαλούν αύξηση ή μείωση του συμβατικού αντικειμένου.

3. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΟΣ Α.Π.Ε.

Ο 2^{ος} ΑΠΕ (Τακτοποιητικός) συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών της μελέτης, σύμφωνα με την τελική επιμέτρηση του έργου. Η συνολική δαπάνη που προτείνεται με τον παρόντα 2^ο

Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών αναλύεται ως εξής:

1. ΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	5.240,62€
Απρόβλεπτη δαπάνη	786,09€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	6.026,71€
Δαπάνη ΦΠΑ	1.446,41€
Συνολική δαπάνη	7.473,12€

2. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 1^{ου} Α.Π.Ε.

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	5.899,49€
Απρόβλεπτη δαπάνη	127,22€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	6.026,71€
Δαπάνη ΦΠΑ	1.446,41€
Συνολική δαπάνη	7.473,12€

3. ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 2^{ου} Α.Π.Ε. (ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ)

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	5.944,97€
Απρόβλεπτη δαπάνη	0,00€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	5.944,97€
Δαπάνη ΦΠΑ	1.426,79€
Συνολική δαπάνη	7.371,76€

– Οι αυξομειώσεις που προκύπτουν οφείλονται στη φύση των εργασιών και στη δυσχερή προμέτρησή τους και καλύπτονται κύρια από το κονδύλιο των απροβλέπτων, ενώ η χρησιμοποίηση «επί έλασσον δαπανών» είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθεσία.

– Η δαπάνη εργασιών ανέρχεται στις 5.944,97€, αν συνυπολογισθεί και το ΦΠΑ 24% 1.426,79€ η τελική αξία του έργου ανέρχεται στο πόσο των 7.371,76€ δηλαδή επί έλασσον σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη του προϋπολογισμού κατά 101,36€ ήτοι ποσοστό 1,36%.

– Δεν προκαλείται αλλαγή του βασικού σχεδίου της αρχικής σύμβασης.

– Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου.

– Δεν καταργείται καμία ομάδα εργασιών της αρχικής σύμβασης.

– Δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου.

– Τηρούνται τα όρια ποσοτικών μεταβολών που ορίζονται από το Νόμο (20% ανά ομάδα εργασίας και 10% επί του συνόλου).

4. ΣΚΕΠΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ Α.Π.Ε.

- Επειδή ο 2^{ος} Α.Π.Ε συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών της μελέτης, όπως προέκυψαν μετά από την ολοκλήρωση των εργασιών,

– Επειδή ο 2^{ος} Α.Π.Ε έχει υπογραφεί ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο,

– Επειδή ο 2^{ος} Α.Π.Ε δεν υπερβαίνει την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη κατασκευής του έργου (είναι επί έλασσον σε σχέση με την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη),

– Επειδή συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις του Ν. 2372/96 και του Π.Δ. 210/97,

εισηγούμαστε

την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε, συνολικής δαπάνης 7.371,76 € (με το Φ.Π.Α.), ο οποίος είναι επί έλασσον σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη κατά 101,36 € ήτοι ποσοστό 1,36%.

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	Α.Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική					
Αρχική σύμβαση																				
Εργασίες προϋπολογισμού																				
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ																				
1	Καθαίρεση κατασκευών από άσπλο σκυρόδεμα	μ3	1	1,5	20,60	30,90		20,60				20,60				30,90			ΥΔΡ 6082.1	
2	Καθαίρεσεις μεμονωμένων στοιχείων ή τμημάτων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα	μ3	2	1	41,20	41,20		41,20	267,80		6,58	41,20	271,10		229,90		3,30		ΥΔΡ 6082.1	
3	Εκσκαφή τάφρων ή διωρυγών αρδευτικών ή αποστραγγιστικών δικτύων σε εδάφη γαιώδη - ημιβραχώδη με τηνφόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά στον χώρο απόθεσης ή απόρριψης σε οποιαδήποτε απόσταση	μ3	3	21	0,82	17,22		0,82				0,82			17,22				ΥΔΡ 6054	
4	Πλακοστρώσεις πεζοδρομίων, νησίδων κλπ	μ2	4	6	13,80	82,80		13,80	20,70		0,35	13,80	4,83		77,97			15,87	ΟΔΟ 2922	
5	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	μ	5	1	9,60	9,60		9,60				9,60			9,60				ΟΔΟ 2921	
6	Ευλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	μ2	6	70	8,20	574,00		8,20	114,80		13,8	8,20	113,16		460,84			1,64	ΥΔΡ 6301	
7	Παραγωγή, μεταφορά, διάσπαση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	μ3	7	18	82,00	1.476,00		82,00	1.230,00		17,5	82,00	1.435,00		41,00	205,00			ΥΔΡ 6327	
8	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	χλγ	8	1.700	0,98	1.666,00		0,98	1.029,00		1.021,27	0,98	1.000,84		665,16			28,16	ΥΔΡ 6311	
9	Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916, ονομαστικής διαμέτρου D1000mm	μ	9	10	144,00	1.440,00		144,00				144,00			1.440,00				ΥΔΡ 6551.7	
10	Βαθμίδες από χυτοσίδηρο	χλγ	10	150	2,20	330,00		2,20	132,00		40	2,20	88,00		242,00			44,00	ΥΔΡ 6753	
11	Κιγκλιδώματα από σιδηροσωλήνες	μ	11	18	62,00	1.116,00		62,00	2.604,00		42	62,00	2.604,00		1.488,00				ΥΔΡ 6810	
12	Μεταλλικές εσχάρες υδροσυλλογής, χαλύβδινες ηλεκτροσυγκολλητές	χλγ	12	370	3,10	1.147,00		3,10	1.426,00		64,65	3,10	200,42		946,58			1.225,58	ΥΔΡ 6752	
13	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε εδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες με πλάτος πυθμένα έως 3,00μ με την πλευρική απόθεση των προϊόντων εκσκαφής, να βάθος ορύγματος έως 4,00μ	μ3	NT1					6,70	100,50		22,18	6,70	148,61		148,61		48,11		ΥΔΡ 6081.1	
14	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφής γαιώνων ή ημιβραχωδών και αμμοχάλικων με την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση	μ3	NT2					8,76	131,40		22,18	8,76	194,30		194,30		62,90		ΥΔΡ 6071	
15	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00μ3 για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	μ3	NT3					16,80	201,60		10,52	16,80	176,74		176,74			24,86	ΟΙΚ 3223Α	
16	Ευλότυποι χυτών μικροκατασκευών	μ2	NT4					22,50	90,00		18,65	22,50	419,63		419,63		329,63		ΟΙΚ 3811	
17	Αγκυρώσεις νέων ράβδων οπλισμού εντός υφισταμένων στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα, βλήτρα από ράβδους Φ12 mm	τεμ	NT5					6,00	1.320,00		390	6,00	2.340,00		2.340,00		1.020,00		ΥΔΡ 7025	
Σε μεταφορά				7.930,72				8.667,80				8.996,63								

Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών

ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	Α. Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ		ΠΑΡΑΤΗ-ΡΗΣΕΙΣ	
			Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		ΕΤΙ ΠΛΕΟΝ	ΕΤΙ ΕΛΑΤΟΝ	ΕΤΙ ΠΛΕΟΝ	ΕΤΙ ΕΛΑΤΟΝ		
					Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική						
Από μεταφορά					7.930,72				8.667,80				8.996,63					260,00		
Καθαρισμός φρεατίου	κα	NT6						1	260,00			260,00							260,00	
Αθροισμα						7.930,72							8.996,63		4.997,18	3.931,27	1.668,94	1.600,11		
Αφαιρείται έκπτωση				44,00 %		3.489,52			44,00 %				3.958,52		2.198,76	1.729,76	734,33	704,05		
Σύνολο ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ						4.441,20	4.441,20			4.999,57	4.999,57		5.038,11	5.038,11	2.798,42	2.201,51	934,61	896,06		
Αθροισμα						4.441,20				4.999,57			5.038,11		2.798,42	2.201,51	934,61	896,06		
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ				18,00 %		799,42			18,00 %				906,86		503,72	396,27	168,23	161,29		
Σύνολο: Εργασίες προϋπολογισμού						5.240,62				5.899,49			5.944,97	5.944,97	3.302,14	2.597,78	1.102,84	1.057,35		
Απρόβλεπτη δαπάνη						786,09				127,22						786,09		127,22		
Σύνολο						6.026,71				6.026,71			5.944,97	5.944,97	3.302,14	3.383,87	1.102,84	1.184,57		
Προστίθεται ΦΠΑ				24,00 %		1.446,41			24,00 %	1.446,41			1.426,79	1.426,79	792,51	812,13	264,88	284,30		
Γενικό σύνολο σύμβασης						7.473,12				7.473,12			7.371,76	7.371,76	4.094,65	4.196,00	1.367,52	1.468,87		

Σύνολο υπερβάσεων [Προτεινόμενη δαπάνη] - [Εγκεκριμένη δαπάνη]			
	Εγκεκριμένη δαπάνη	Προτεινόμενος ΑΠΕ	Διαφορές
Σύνολο	5.899,49	5.944,97	Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 45,48 ή ποσοστό ,77%
Απρόβλεπτη δαπάνη	127,22		
Αθροισμα	6.026,71	5.944,97	Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά -81,74 ή ποσοστό -1,36%
Πρόβλεψη αναθεώρησης			
Αθροισμα	6.026,71	5.944,97	Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά -81,74 ή ποσοστό -1,36%
ΦΠΑ	1.446,41	1.426,79	
Κονδύλι χωρίς ΦΠΑ			
Γενικό σύνολο	7.473,12	7.371,76	Μείωση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά -101,36 ή ποσοστό -1,36%
Δηλαδή Ευρώ μείον εκατόν ένα και τριάντα έξι λεπτά			

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά:

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη το υπ' αριθμ. εσωτ. 207/21-09-2018 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάζει την υπ' αριθμ πρωτ. εσωτ. Τ.Υ. 206/21-09-2018 εισηγητική έκθεση που συνοδεύει τον 2ο ΑΠΕ του έργου : «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΔΟΥ ΡΙΜΙΝΙ» συζήτησε διεξοδικά το θέμα.

Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την έγκριση του 2^{ου} ΑΠΕ συνολικής δαπάνης 7.371,76 € (με το Φ.Π.Α.), ο οποίος είναι επί ελάσσον σε σχέση με την αρχική συμβατική δαπάνη κατά 101,36 € ήτοι ποσοστό 1,36%, του έργου «ΔΙΑΝΟΙΞΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΔΟΥ ΡΙΜΙΝΙ» σύμφωνα με την υπ' αριθμ πρωτ. εσωτ. Τ.Υ. 206/21-09-2018 Εισηγητική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ	ΤΑ ΜΕΛΗ
(Υπογραφή)	(Υπογραφή)	(Υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Χαϊδάρη 28-09-2018
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ